

# Rootsi hoiab Estonia teemaatikat üleval

Rühm Rootsi parlamendiliikmeid saatis parvlaeva Estonia huku 12. aastapäeval Rootsi valitsusele laevavrakki puudutava kirja.

Kirjas avaldatakse soovi, et Rootsi valitsus laiendaks riiklule kriminaaltehnoloogilisele laboratooriumile juunis antud ülesannet uurida Estonia laevavrakist tehtud filmivõtteid, et välja selgitada võimalik inimtegevus laevavraki juures pärast laeva hukku.

Pöördumisele kirjutasid alla Rootsi kõigi seitsme parlamendipartei esindajad, teatas Rootsi teadeteagentuur TT.

Kirja autorid suhtuvad kriitiliselt sellesse, et valitsus piiras ülesannet ajavahemikuga 2. oktoobrist 6. detsembrini, mil keegi teadaolevalt vraki juurde ei sukelnud.

Samas on olemas robotkaamera 2. oktoobril tehtud pildid, millelt nähtub kirja kohaselt, et tundmatud tuukrid on käinud laevavraki autotekil vahetult pärast laeva hukku.

Rootsi riikliku kriminaaltehnika laboratooriumi ülesanne on uurida, kas Estonia laevavraki juures tehtud filme pole hiljem manipuleeritud ja milliseid vraki kahjustusi saab neilt lõikudelt tuvastada.

Filmide uurimisega tegeleva osakonna juhataja Sabine Rütten ütles Rootsi Raadio uudisteprogrammile "Ekot", et rügi kriminaaltehnika laboratoorium koostab praegu ülevaadet, saamaks teada, milline fil-

mimaterjal üldse olemas on. Filme pole veel uurima hakatud.

Ka osakonnajuhataja Sabine Rütten avaldas lootust, et Rootsi uus valitsus laiendab neile antud ülesannet ning siis saaksid nad uurida ka neid filme, mida tehti näiteks vraki katmisel betooniga.

Rootsi tulevane peaminister Fredrik Reinfeldt teatas eile, et pole praegu valmis lubama, et valitsus laiendab laboratooriumile antud ülesannet.

"Mul ei ole praegu veel alust hinnangu andmiseks ja ma ei taha luua asjatuid ootusi," ütles ta Rootsi Raadio uudistesaaatele "Ekot".

Tallinnast Stockholmi teel olnud parvlaev Estonia läks põh-

## LAEVAHUKK

- Tallinnast Stockholmi teel olnud parvlaev Estonia läks põhja tormisel Läänemerele ööl vastu 28. septembrit 1994.
- Õnnetuses hukkus 852 inimest.
- Õnnetusest pääses eluga 137 inimest.

ja tormisel Läänemerele ööl vastu 28. septembrit 1994, õnnetuses hukkus 852 ja sellest pääses eluga 137 inimest. Osa inimesi kahtleb uurimiskomisjoni lõpparuandes. (BNS)

## Rootsi poliitik kutsub looma uut Estonia komisjoni

Rootsi endise parlamendisaadiku ja sealse Estonia uurimisgrupi liikme Lars Angströmi hinnangul tuleks parvlaeva Estonia huku uurimiseks moodustada uus rahvusvaheline komisjon.

Angström ütles eile, et kuna veel 12 aastat hiljem on paljud Estonia hukku puudutavad küsimused vastuseta, tuleks moodustada uus rahvusvaheline ning Eesti, Rootsi ja Soome huvidest sõltumatu uurimiskomisjon.

Angströmi sõnul alustas Rootsi ombudsman äsja uut uurimist asitõendite põhjal, mis kinnitavad, et vahetult pärast laeva hukku ehk 28. septembrist

kuni 2. oktoobri 1994 on tundmatud tuukrid käinud Estonia vrakis. Seda kinnitavad tema sõnul robotkaamera 2. oktoobril tehtud pildid.

Rootsi poliitiku teatel hoiti Estonia täpset asupaika aga kuni sama aasta detsembrini saladuses ning sellest olid seni teadlikud vaid Soome ja Rootsi relvajõud ning Soome uurija Kari Lehtola. Seega pidi sukeldumine tema sõnul toimuma nende teadmisel.

Angströmi sõnul on vrakil käidud ka hiljem, mis selgub, kui võrrelda 1994. aasta detsembrist ja 1996. aastast pärinevat pildimaterjali. (BNS)